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Bon energetyczny – nabór wniosków od sierpnia

Od 1 sierpnia będzie można składać wnioski o bon energetyczny. To
świadczenie przysługiwać będzie po spełnieniu kryterium dochodowego.
Wypłacane będzie w wysokości zależnej od liczby osób w gospodarstwie
domowym oraz od rodzaju głównego źródła ogrzewania. Bon wprowadzany
jest jako forma wsparcia w sytuacji zmiany maksymalnej ceny za energię
elektryczną.

Zasady dotyczące bonu energetycznego reguluje ustawa z 12 czerwca 2024 r. o
bonie energetycznym oraz o zmianie niektórych ustaw w celu ograniczenia cen
energii elektrycznej, gazu ziemnego i ciepła systemowego (Dz. U. z 2024 r. poz.
859).

Wysokość wsparcia finansowego

Wysokość wsparcia finansowego w postaci bonu energetycznego uzależniona jest od
liczby osób tworzących gospodarstwo domowe oraz od tego, czym gospodarstwo to
jest ogrzewane.
Jeżeli głównym źródłem ogrzewania gospodarstwa domowego jest zasilanie
energią elektryczną (pompa ciepła/bojler elektryczny), bon energetyczny
przyznawany będzie w wysokości:

600 zł – gospodarstwom domowym 1-osobowym,
800 zł – gospodarstwom domowym 2-3-osobowym;
1000 zł – gospodarstwom domowym 4-5-osobowym;
1200 zł – gospodarstwom domowym liczącym 6 i więcej osób.

Warunkiem jest wpisanie lub zgłoszenie takiego źródła do CEEB do 1 kwietnia 2024
r. – w przypadku źródeł już działających wcześniej – albo po tym dniu – w przypadku
głównych źródeł ogrzewania zgłoszonych lub wpisanych po raz pierwszy do CEEB w
terminie 14 dni od dnia pierwszego uruchomienia tego źródła ciepła.
W przypadku gospodarstw użytkujących inne główne źródła ogrzewania, bonu
energetyczny będzie przyznawany w wysokości:



300 zł – gospodarstwom domowym 1-osobowym,
400 zł – gospodarstwom domowym 2-3-osobowym;
500 zł – gospodarstwom domowym 4-5-osobowym;
600 zł – gospodarstwom domowym liczącym 6 i więcej osób.

Komu przysługuje bon energetyczny?

Bon energetyczny to jednorazowe świadczenie pieniężne. Przysługuje osobom,
których przeciętny miesięczny dochód w roku 2023 nie przekraczał kwoty:

2500 zł – w przypadku osób w gospodarstwie domowym jednoosobowym,
1700 zł na osobę – w przypadku gospodarstw domowych wieloosobowych.

Ważne jest jednak, że obowiązywać będzie także zasada „złotówka za złotówkę”.
To oznacza, że o wsparcie w postaci bonu energetycznego mogą wnioskować
również osoby, których dochody przekraczają wskazane wyżej limity (nawet o
kilkaset złotych). W ich przypadku przyznawana kwota bonu energetycznego będzie
po prostu pomniejszana o kwotę, o jaką ich dochody przekraczają limit. Najniższa
kwota bonu, która będzie możliwa do uzyskania zgodnie z tą zasadą, to 20 zł.
Jakie dochody powyżej limitu dają szansę na uzyskanie wsparcia? To zależy od liczby
osób w gospodarstwie domowym wnioskodawcy i od użytkowanego głównego źródła
ogrzewania. W razie trudności z samodzielnym ustaleniem, czy mając dochody
przekraczające wyżej podane limity ma się prawo do uzyskania bonu
energetycznego, warto skonsultować się z Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej
w Lipiu.

Jak składać wnioski?

Składanie wniosków o bon energetyczny będzie możliwe od 1 sierpnia do 30
września 2024 r.:

w formie papierowej – osobiście w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w
Lipiu (gdzie już dziś można uzyskać szczegółowe informacje na temat tego
świadczenia),
w formie elektronicznej – za pośrednictwem Elektronicznej Platformy Usług
Administracji Publicznej ePUAP https://epuap.gov.pl/ (wniosek musi być
opatrzony kwalifikowanym podpisem elektronicznym, podpisem zaufanym albo

https://epuap.gov.pl/


podpisem osobistym).

Składając wniosek nie trzeba przedstawiać zaświadczeń o rocznych
dochodach – informacje te samodzielnie pozyska organ rozpatrujący wniosek.
Liczba osób wchodzących w skład gospodarstwa domowego jest ustalana na dzień
złożenia wniosku o wypłatę bonu energetycznego. Jeżeli z jednego gospodarstwa
domowego wieloosobowego wpłyną wnioski od kilku tworzących je osób, bon uzyska
tylko jedna osoba – ta, która złożyła wniosek najwcześniej.
Bon przysługuje za okres od 1 lipca do 31 grudnia 2024 r. i będzie wypłacony
jednorazowo. Przy czym wniosek o wypłatę bonu energetycznego rozpatruje
się w terminie 60 dni od dnia jego prawidłowego złożenia. Informację o
przyznaniu tego świadczenia będzie można odebrać w Gminnym Ośrodku Pomocy
Społecznej w Lipiu lub na wskazany we wniosku adres e-mail, ale wypłata bonu
nastąpi nawet jeśli się takiej informacji nie odbierze.

Wzór wniosku o wypłatę bonu energetycznego do pobrania poniżej.
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